Gebiihrenkalkulation StraBenreinigung/Winterdienst 2010

Kostenart

1. Personalkosten
1.1.Personalkosten Einsatzleitung
1.2.Kosten Biroarbeitsplatz

1.3.Personalkosten Fahrer
1.4 Kosten Arbeitsplatz

2.Kalkulatorische Abschreibungen
2.1.Kehrmaschinen und Zusatzgerate
2.2.Zusatzgeréate im Winterdienst
3.Kalkulatorische Zinsen
3.1.Kehrmaschinen und Zusatzgerate
3.2.Zusatzgeréte Winterdienst
4.Sonstige Kosten

4.1.Unterhaltung Kehrmaschinen

4.2 Unterhaltung WD-Abrollkipper
4.3.Unterhaltung Zusatzgerate
4.3.Kosten des Winterdienstes

4.4 Verwertung StraBenkehrricht
Gesamtkosten

5.Verwaltung EBB

Umlage Verwaltung EBB

Gesamtkosten Logistik EBB

6.Aufteilung Kosten StraBenreinigung
Offentliche StraBenreinigung

Verteilungs-
schliissel

direkt
direkt
direkt

direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt
direkt
direkt

direkt

direkt, nur Str/Winter

zu vertretende Kosten

Einsatzstd. Kehrmaschine

Betrag

10.897
3.120

87.454

8.745

41.893
8.535

10.546
7.350

85.103
9.241
2.000

44.500

22.000

341.384

39.230

380.614
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Kostentrager Kostenstellen
StraBenreinigung Winterdienst Verwaltung EBB
10.897
3.120
87.454
8.745
41.893
8.535
10.546
7.350
85.103
9.241
2.000
44.500
22.000
255.741 71.626 14.017
39.230
41.597 11.650 53.247
297.338 83.276
148.669
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Verteilungs-
schliissel

7. Leistungen BBH direkt

Kosten offentliche StraBenr.
ohne Verwaltung

8.0ffentlicher Anteil

durch Gebiihren zu deckende
Kosten

9. Kosten allg. Verwaltung (Stadt BK)
9.1Personalkosten Verwaltung

9.2 Verwaltungskostenbeitrag
Gesamtsumme

Umlage allg. Verwaltung (Stadt BK)
Gesamtsumme

10.Verlust(+), Gewinn(-) 2007

durch Gebiihren zu deckende Kosten
einschl. Vortrage

Veranlagungsmeter StraBenreinigung
Geblhrensatz StraBenreinigung
gerundet

Betrag

135.600

367.545

22,81%

283.710

317.213

317.213

280.178
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Kostentrager
StraBenreinigung

69.600

218.269

49.786

168.483

168.483
16.751
185.235
1.272
186.506
132.662

1,4059
1,41
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Verwaltung
Winterdienst Rathaus

66.000
149.276
34.049
115.227

29.164

4.338

115.227 33.502
16.751
131.978
38.306
93.672
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Veranlagungsmeter Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Geblihrensatz gewichteter Meter

Gebiihrensatz
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Vergleich der Gebiihren
StraBenreinigung

StraBenreinigung

Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gesamt
Prioritat 1

Prioritat 2
Prioritat 3

Veranlagungsmeter Faktor
48.551 1,00
41.628 1,00
40.380 0,75
130.559
alt

1,36 €

0,79 €

0,79 €

0,59 €

2,13 €

2,13€

1,94 €

neu

1,41 €

0,78 €
0,78 €
0,58 €

2,19€
2,19€
1,99 €
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Veranderung

3,68%

-1,27%
-1,27%
-1,69%

2,82%
2,82%
2,58%
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gewichtete Meter

48.551
41.628
30.285
120.464

0,7776

0,78
0,78
0,58

. 10/0109



