## Gebührenkalkulation Straßenreinigung/Winterdienst 2010

Kostenart	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung EBB
1. Personalkosten					
1.1.Personalkosten Einsatzleitung	direkt	10.897			10.897
1.2.Kosten Büroarbeitsplatz	direkt	3.120			3.120
1.3.Personalkosten Fahrer	direkt	87.454	87.454		
1.4.Kosten Arbeitsplatz	direkt	8.745	8.745		
2.Kalkulatorische Abschreibungen					
2.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeräte	direkt	41.893	41.893		
2.2.Zusatzgeräte im Winterdienst	direkt	8.535		8.535	
3.Kalkulatorische Zinsen					
3.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeräte	direkt	10.546	10.546		
3.2.Zusatzgeräte Winterdienst	direkt	7.350		7.350	
4.Sonstige Kosten					
4.1.Unterhaltung Kehrmaschinen	direkt	85.103	85.103		
4.2 Unterhaltung WD-Abrollkipper	direkt	9.241		9.241	
4.3.Unterhaltung Zusatzgeräte	direkt	2.000		2.000	
4.3.Kosten des Winterdienstes	direkt	44.500		44.500	
4.4. Verwertung Straßenkehrricht	direkt	22.000	22.000		
Gesamtkosten		341.384	255.741	71.626	14.017
5.Verwaltung EBB	direkt, nur Str/Winter	39.230			39.230
Umlage Verwaltung EBB	zu vertretende Kosten		41.597	11.650	53.247
Gesamtkosten Logistik EBB		380.614	297.338	83.276	
6.Aufteilung Kosten Straßenreinigung Öffentliche Straßenreinigung	Einsatzstd. Kehrmaschine		148.669		

## Gebührenkalkulation Straßenreinigung/Winterdienst 2010

	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Verwaltung Rathaus
7. Leistungen BBH	direkt	135.600	69.600	66.000	
Kosten öffentliche Straßenr. ohne Verwaltung		367.545	218.269	149.276	
8.Öffentlicher Anteil		22,81%	49.786	34.049	
durch Gebühren zu deckende Kosten		283.710	168.483	115.227	
<ol> <li>9. Kosten allg. Verwaltung (Stadt BK)</li> <li>9.1Personalkosten Verwaltung</li> <li>9.2 Verwaltungskostenbeitrag</li> </ol>					29.164 4.338
Gesamtsumme		317.213	168.483	115.227	33.502
Umlage allg. Verwaltung (Stadt BK)			16.751	16.751	
Gesamtsumme		317.213	185.235	131.978	
10.Verlust(+), Gewinn(-) 2007			1.272 -	38.306	
durch Gebühren zu deckende Kosten einschl. Vorträge		280.178	186.506	93.672	
Veranlagungsmeter Straßenreinigung Gebührensatz Straßenreinigung gerundet			132.662 1,4059 1,41		

## Gebührenkalkulation Straßenreinigung/Winterdienst 2010

Veranlagungsmeter Winterdienst	Veranlagungsmeter	Faktor	gewichtete Meter
Priörität 1	48.551	1,00	48.551
Priorität 2	41.628	1,00	41.628
Priorität 3	40.380	0,75	30.285
	130.559		120.464
Gebührensatz gewichteter Meter			0,7776
Gebührensatz			
Priorität 1			0,78
Priorität 2			0,78
Priorität 3			0,58

Vergleich der Gebühren Straßenreinigung	alt	neu	Veränderung
Straßenreinigung	1,36 €	1,41 €	3,68%
Winterdienst			
Priorität 1	0,79 €	0,78 €	-1,27%
Priorität 2	0,79 €	0,78 €	-1,27%
Priorität 3	0,59 €	0,58 €	-1,69%
Gesamt			
Priorität 1	2,13 €	2,19 €	2,82%
Priorität 2	2,13 €	2,19€	2,82%
Priorität 3	1,94 €	1,99 €	2,58%